
<Su-fiiema ^ojfte de jfuóttcta 

<£ftontncia de Q^iuenoá Quites 

Ref.12426-2014 

///PLATA, 2¿\ de de 2014. 

VISTO Y CONSIDERANDO: Las presentes actuaciones, 

sustanciadas con motivo de la nota presentada por la Federación Argentina de la 

Magistratura y la Función Judicial, a través de su Presidente, Dr. Victor Vélez, 

solicitando se declare de interés el "VIII Congreso Nacional del Secretariado 

Judicial y del Ministerio Público" a realizarse en la Ciudad de Mercedes, 

Provincia de Buenos Aires, durante los días 21 y 22 de agosto del corriente año; 

Que la actividad ha sido organizada en forma conjunta por la 

institución solicitante con el Colegio de Magistrados y Funcionarios del Poder 

Judicial de la Provincia de Buenos Aires y, anuncian la participación de funcionarios 

judiciales provenientes de todas las Provincias de la República Argentina; 

Que teniendo en cuenta los objetivos del evento que 

contribuyen al perfeccionamiento profesional, la trascendencia que implica la 

participación de funcionarios judiciales provenientes de todas las Provincias de la 

República Argentina y en razón del criterio adoptado por ésta Corte ante peticiones 

análogas ( Res. SCJ 2081/11, 957/12, 2979/12, 1495/13, entre otras), corresponde 

proveer de conformidad. 

POR ELLO: la Suprema Corte de Justicia, en ejercicio de sus 

atribuciones, 

R E S U E L V E : 

1.-Declarar de interés para la Suprema Corte de Justicia de la 

Provincia de Buenos el "VIII Congreso Nacional del Secretariado Judicial y del 

Ministerio Público" a realizarse en la Ciudad de Mercedes, Provincia de Buenos 

Aires, durante los días 21 y 22 de agosto del córrante año. 

2.-Regístrese, comuniqúese y arbítrense los medios para que 

por donde corresponda se proceda a su/difusión en el ámbito de éste Poder 

Judicial. / J 

DANIEL FERNANDO SORIA 



HECTOR NEGRI 

001089 RICARDO MIGUEL ORTIZ 

Secretario 

javiera.talam 

p̂reme Ctsrte de jcsticla 


